



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 4. april 2016  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Tine Rahr Lauritsen  
Sagsnr.: 2016-0032/38-0094  
Dok.: 1900249

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 430 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg har stillet til justitsministeren den 7. marts 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Søren Pind

/

Anders Sparholt Jørgensen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 430 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg:**

”Ministeren bedes oplyse antallet af udrykninger til et asylcenter indenfor de seneste 3 måneder.”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet skal indledningsvis oplyse, at politiets sagsstyringssystemer ikke giver mulighed for at trække specifikke tal på antallet af politimæssige udrykninger.

På baggrund af det stillede spørgsmål har Rigspolitiet i stedet foretaget en gennemgang af sager i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) med henblik på at identificere sager, som knytter sig til adresserne på landets asylcentre.

Der er i den forbindelse taget udgangspunkt i listen over asylcentre på Udlændingestyrelsens hjemmeside nyidanmark.dk. Det fremgår heraf, at der den 2. marts 2016 var 96 asylcentre i Danmark. Disse centre er fordelt på i alt 102 specifikke adresser, idet enkelte af centrene går over flere husnumre.

På baggrund af udtrækket af sager, der knytter sig til de specifikke adresser for asylcentre, har Rigspolitiet fremfundet de sager, der er opdateret med en dispositionskode om, at der er sendt politi til stedet.

Rigspolitiet har på den baggrund identificeret i alt 356 sager fra asylcentre i perioden fra den 9. december 2015 til den 9. marts 2016, hvor der er sendt politi til stedet.

Det er imidlertid væsentligt at præcisere, at der knytter sig en række forbehold til denne opgørelse.

For det første er opgørelsen afhængig af, at de pågældende sager er korrekt opdateret i POLSAS med den korrekte adresse og den korrekte dato. Opgørelsen er ligeledes afhængig af, at den enkelte sag er opdateret med en dispositionskode om, at der er sendt politi til stedet.

For det andet siger antallet af sager ikke noget om, hvor meget politi der er sendt til stedet, og heller ikke noget om, hvorvidt udrykningen er sket under anvendelse af blå blink (kørsel 1).

Endelig siger tallet ikke noget om anledningen til udrykningen i den enkelte sag, og der kan således både være tale om sager, der hidrører det pågældende asylcenter (f.eks. uro mv.) og sager, der er rettet mod selve centret (f.eks. hærværk mv.).

Rigspolitiet kan til sammenligning oplyse, at der på landsplan i perioden er identificeret i alt 53.326 sager, hvor der er sendt politi til stedet. Dette tal dækker således samtlige sager, der er opdateret med en dispositionskode om, at der er sendt politi til stedet.”